
jdih.kpu.go.id/kalbar



- 2 - 
 

Pasangan Calon Gubernur dan Wakil Gubernur 

Kalimantan Barat Tahun 2024; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan 

Walikota Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan 

Walikota Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 193, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6547); 

  2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima 

atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 

2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 377); 

  3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Tahapan dan Jadwal Pemilihan Gubernur dan 

Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota 

dan Wakil Walikota Tahun 2024 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 60); 

jdih.kpu.go.id/kalbar



- 3 - 
 

  4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 13 Tahun 

2024 tentang Kampanye Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan 

Wakil Walikota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2024 Nomor 568); 

  5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1363 Tahun 

2024 tentang Pedoman Teknis Pelaksanaan Kampanye 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan 

Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota; 

  6. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Kalimantan 

Barat Nomor 18 Tahun 2024 tentang Tahapan dan 

Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur Kalimantan Barat Tahun 2024; 

  7. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Kalimantan 

Barat Nomor 59 Tahun 2024 tentang Pedoman Teknis 

Pelaksanaan Kampanye Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur Kalimantan Barat Tahun 2024; 

  8. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Kalimantan 

Barat Nomor 62 Tahun 2024 tentang Jumlah, Jenis dan 

Spesifikasi Bahan Kampanye dan Alat Peraga Kampanye 

yang difasilitasi Komisi Pemilihan Umum Provinsi 

Kalimantan Barat untuk setiap Pasangan Calon Gubernur 

dan Wakil Gubernur Kalimantan Barat Tahun 2024; 

   

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI 

KALIMANTAN BARAT TENTANG PERUBAHAN ATAS 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI 

KALIMANTAN BARAT NOMOR 62 TENTANG JUMLAH, JENIS 

DAN SPESIFIKASI BAHAN KAMPANYE DAN ALAT PERAGA 

KAMPANYE YANG DIFASILITASI KOMISI PEMILIHAN UMUM 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT UNTUK SETIAP PASANGAN 

CALON GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR KALIMANTAN 

BARAT TAHUN 2024. 

KESATU : Menetapkan perubahan jumlah serta ukuran bahan kampanye 

dan alat peraga kampanye yang difasilitasi Komisi Pemilihan 

Umum Provinsi Kalimantan Barat untuk Setiap Pasangan 

jdih.kpu.go.id/kalbar



jdih.kpu.go.id/kalbar



- 5 - 
 

LAMPIRAN 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

NOMOR 70 TAHUN 2024 

TENTANG PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN 

KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI 

KALIMANTAN BARAT NOMOR 62 

TENTANG JUMLAH, JENIS DAN 

SPESIFIKASI BAHAN KAMPANYE DAN 

ALAT PERAGA KAMPANYE YANG 

DIFASILITASI KOMISI PEMILIHAN UMUM 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT UNTUK 

SETIAP PASANGAN CALON GUBERNUR 

DAN WAKIL GUBERNUR KALIMANTAN 

BARAT TAHUN 2024 

 

 

JUMLAH, JENIS DAN SPESIFIKASI BAHAN KAMPANYE DAN ALAT PERAGA  

KAMPANYE YANG DIFASILITASI KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI 

KALIMANTAN BARAT UNTUK SETIAP PASANGAN CALON GUBERNUR DAN 

WAKIL GUBERNUR KALIMANTAN BARAT TAHUN 2024 

 
 

1. Rincian Bahan Kampanye yang difasilitasi, sebagai berikut: 

NO. JENIS 
SPESIFIKASI 

(Ukuran dan Bahan) 
JUMLAH 

1. Poster 

 

 

 

 

 

 

 

Bahan : Kertas Artpaper 120 Gram 
Ukuran : 40 cm x 60 cm 

Cetakan : Berwarna, Satu Muka (4/0) 
 

131.899 buah 
setiap Pasangan 

Calon 

 

 

 

2. 

 
 
 

 
 

 
 

Pamflet Bahan : Kertas Artpaper 120 Gram 

Ukuran  : 21 cm x 29,7 cm 
Cetakan : Berwarna, Satu Muka (4/0) 

 
 
 

 

131.899 buah 

setiap Pasangan 
Calon 

 
3. Brosur (leaflet): 

- Ukuran posisi 
terbuka 

Bahan : Kertas Artpaper 120 Gram 
Ukuran  : Posisi terbuka 21 cm x 29,7 cm 

 
 
 
 
 
 cm 

Cetakan : Berwarna, Dua 
Muka (4/4) 

131.899 buah 
setiap Pasangan 

Calon 
- Ukuran posisi 

terlipat 
 
 

Bahan : Kertas Artpaper 120 Gram 
Ukuran  : posisi terlipat 21 cm x 10 cm 

 
 4. Selebaran (flyer) Bahan : Kertas Artpaper 120 Gram 
Ukuran : 8,25 cm x 21 cm  

Cetakan : Berwarna, Dua Muka (4/4) 
 

131.899 buah 
setiap Pasangan 

Calon 

jdih.kpu.go.id/kalbar



jdih.kpu.go.id/kalbar


	KPT 70 Tahun 2024.pdf (p.7-12)

